V. 32. UT VERÒ AMPLEXUS FESSI RUPE RE SUPREMOS) Apud veteres mos erat mortuos amplecti & osculum dare. Pædo Elegiâ de morte Drusi.

*At miseranda parens suprema nec oscula fixit
Frigida nec movit membra tremente sono.*

V. 37. TALIA VOCE GEMIT) Mos etiam ille veterum erat defunctorum laudes celebrare. Hieronymus in vitâ Nepotiani. *Moris quondam erat ut super cadavera defunctorum in concione pro rebus laudes liberi dicerent, et instar lugubrium carminum ad stertus et gemitus audientium pectora concitarent.* Quem morem Romani à Græcis acceperunt. Philostratus, Heroicis Πρῆξαιτο δ' Ἀθηναῖοι τὸ ποῦμα (Ἐλῆαντο) καὶ Μισοῦ δ' ὡς ἐπὶ αὐτῶ λόγον ἠγούρουσι, οἱ νομίζουσι Ἀθηναῖοι ποῦμα τὲς ἐν τῶν πολέμοι τελευτῶντας. Primus apud Romanos Valerius Publicola Bruti supremas laudes Oratio

ne funebri profecutus est. Præter funebres illas Ora-
tiones etiam Nænix usitata fuerunt, quarum invento-
rem Simonidem statuunt. Illas autem cantare so-
lita Præfixæ, earumq; vocabulum usq; ad tempora bel-
li Punici remansit.

V. 46. PLEIADUMQUE GLOBOS) Sidus Ver-
giliarum eleganter globos vocat: quia in se conglobata
sunt ac conferta, ita ut arctum spatium occupent.
Nihil enim aliud sunt quam ἀστέρων συστροφή ut Scali-
ger vocat, quod oculi & Experientia testantur, quo
nomine Manilius lib. IV. dixit:

Adversus venit in cœlum, divesq; puellis

Plejadum parvo referens glomeramine sidus.

Theo: ὅπερ τὰς πλειάδας λέγουσιν βότρυος ὀκτώσιν ἀστέ-
ρων κλιμάκας. Aratus quoq; confertas describit & in se
collektas, cum de Perseo loquitur:

ἄχρη δὲ οἱ σπαιῆς ἐπιγυγνίδος ἤλαται πᾶσαι
πληιάδες φορέοντες ὅδ' οὐ μάλ' ἀποδὲς ἀπείσας
χρῆσθ' ἔρχεται καὶ δ' αὐτοῦ ἐπιπέπυαδ' ἀφανταί.

Ovidius in Phœnomenis ita hæc vertebat ex Arato
(vertit enim Aratæ.)

Pleïades ante genu septem radiare feruntur

Sed tantum apparet sub opacâ septima nube.

Nam sequentia in oculis habebat:

ἐν τῷ περὶ δὲ τὴν αἴγαν ἀνθρώποις ὑδέοντες
ἐξ ὀφθαλμοῦ εἶσσι ἐπόψιας ὀφθαλμοῖσι.

Quia vero parvum spatium implent, ideoq; Nicander
vocat ὀλιζωνας.

V. 51. QUANTUM PHASIS QUANTUM ARTA
RECESSIT) Sic Engentius editio optime legit, non:
quantum Phasis quantumq; recessit. Fuit autem ARTA vel
ÆRTES vel ÆTES, rex Colchorum, pater Medæ &
filius Solis. Alij tamen viri cujusdam nomen fuisse
ἡλίον contendunt, ex quo ille natus sit. De Coniuge

& matre ipsius variant autores. Corinthium quidam fuisse scribunt ex matre Ephyra progenitum. Quidam ex Antiopâ natum adserunt. Uxorem illi Persam Oceani filiam tribuunt ex qua Medeam, Absyrtum, quem Apollo ex Asterodæa narum dicit, & Chaleiopen genuerit. Apollo & Hesioidus Idyam pro conjugè ponunt. Neoptolemus Naupacticorum scriptor Eurilyten. Dionysius in Argonauticis Hecaten illi adscribit, ex qua nata sit Circe. Cæterum quomodo nomen *Aëtae* cum illo apud Ovid. in Epist. Hypipyles ad Jasonem convenit?